
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от « » марта 2025 г. №

О закреплении территорий 
за муниципальными 
образовательными организациями 
Губкинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020г. №236 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования», в целях закрепления муниципальных 
образовательных организаций, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования за микрорайонами (территориями) и 
для обеспечения эффективной работы по предоставлению муниципальных 
услуг для населения Губкинского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить действие приказа от 01 апреля 2024 года №605 «О 
закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих 
основную образовательную программу дошкольного образования, за 
микрорайонами (территориями) Губкинского городского округа».

2. Закрепить за дошкольными образовательными организациями, 
общеобразовательными организациями, имеющими в составе дошкольные 
группы, в 2025 году территории (микрорайоны) Губкинского городского 
округа согласно приложению.

3. Главному специалисту управления образования Сикачевой С.А. 
обеспечить размещение информации о закреплении территорий за 
образовательными организациями на официальном сайте управления 
образования администрации Губкинского городского округа с целью 
ознакомления населения Губкинского городского округа в срок до 
01.04.2025 года.



4. Руководителям муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования:

- осуществлять мероприятия по учету детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного образования, на территориях 
Губкинского городского округа, за которыми закреплены муниципальные 
образовательные организации (за исключением МБДОУ «Детский сад 
присмотра и оздоровления» №13 «Солнышко», МБДОУ «Детский сад 
компенсирующего вида №3 «Белоснежка»);

- обеспечить прием в муниципальные образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования, 
граждан, проживающих на закрепленной территории и имеющих право на 
получение дошкольного образования, в соответствии с действующим 
Порядком приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236;

- разместить данный приказ на официальных сайтах в сети Интернет в 
срок до 01.04.2025 года.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя начальника управления образования Ковтун Н.Н.

Начальник управления образования С.Н.Щетинина

л

Сикачева Светлана Алексеевна 
(47241 ) - 7- 57-94



Приложение 
к приказу управления образования 

от 21.03.2025 года №707
Перечень муниципальных образовательных организаций закрепленных 
____________________ _____за микрорайонами ___________________

№

п/п
Перечень

образовательных
организаций

Микрорайон (территория)

Микрорайон «Центр»
1. М Б Д О У  « Д етск и й  сад  

о б щ е р а зв и в а ю щ е го  в и д а  
№ 5 « Б ер е зк а»

Улицы: Г о р ьк о го  (н еч етн ая  с т о р о н а  о т  д о м а  № 1 д о  д о м а  №  41 ), 
О к тяб р ьс к ая  (д о м а  № 1 4 ,1 6 ,1 7 ,1 8 ,1 9 ,2 1 ,2 2 ,2 6 ,2 7 ,2 9 ,3 1 ) , Ш к о л ьн ая  
(д о м а  № 2 0 ,2 2 ,2 4 ,2 6 ,2 8 ), П р о л е т а р с к а я  (д о м а  № 1 ,3 ,5 ) , Ш к о л ьн ая  
(д о м а  № 1 ,7 ,1 3 ,1 4 ,2 1 ,2 3 ), Д зе р ж и н с к о го  (д о м а  № 3 6 ,3 8 ,4 0 ,4 2 ,4 4 , 
4 6 ,4 8 , н еч етн ая  с т о р о н а  о т  д о м а  № 15  д о  д о м а  № 4 9 ), Л ен и н а  
(д о м а  № 1 3 ,1 7 ,1 9 ,2 1 , ч ётн ая  с т о р о н а  о т  д о м а  № 4 0  д о  д о м а  № 5 6 , 
н еч етн ая  сто р о н а  о т  д о м а  № 2 5  д о  д о м а  № 4 5 , ч ётн ая  сто р о н а  о т  
д о м а  № 8 д о  д о м а  № 2 2 ), К и р о в а  (д о м а  № 2 6 ,3 0 ); С о ветск ая  (д о м а  
№ 1 3 ,2 2 ,2 8 )

2. М Б Д О У  « Д е тс к и й  сад  
о б щ е р а зв и в а ю щ е го  в и д а  
№ 6  « З о л о то й  п ету ш о к »

Улицы: К о м с о м о л ь с к а я  (д о м а  № 1 1 , 13 ,15), П о б ед ы  (ч ётн ая  
с то р о н а  о т  д о м а  № 1 2 /9  д о  д о м а  № 4 8 ), Ш к о л ь н а я  (д о м а  №  1а, 2); 
Г о р ьк о го  (д о м а  № 3 а , 4а), Л е н и н а  (д о м а  № 3 ,4 ,5 ,6 ,7 ,8 ,9 ,1 2 ,1 4 ); 
М и р а  (д о м а  № 3 ,5 ,7 ,9 ,1 1 ,1 3 ), П р о л е т а р с к а я  (д о м а  № 4 ,9 ,1 0 ,
1 2 ,1 2 3 ,1 5 ,1 6а, 17), Ч а й к о в с к о го  (д о м а  №  1 ,2 ,4 ,6 ,8 ,1 4 ,1 6 ,1 7 ,1 9 ), 
Г о р ь к о го  (д о м а № 8 а , 12); С о в е тск а я  (д о м а №  8 /1 4 ,1 4 ,1 6 ,1 8 ,2 2 )

3. М Б Д О У  « Д е тс к и й  сад  
к о м б и н и р о в а н н о го  в и д а  

№ 9  « Р яб и н у ш к а»

Улицы: Б ел и н ск о го  ( д о м а № 3 ,5 ,7 , 9 , 4 ,6 ,8 ,1 0 ,1 2  и о т д о м а №
4 а,6 а ,8 а , 10а, 12а ,8 6 ,1 3 ,1 5 ,1 7 ,1 9 ), М и р а  (д о м а  № 2 ,4 ,6 , н еч етн ая  
с т о р о н а  о т  д о м а  № 7  д о  д о м а  № 2 1 ), Ф р у н зе  (н еч етн ая  с то р о н а  о т  
д о м а  № 3 д о  д о м а  № 1 7  и  о т  д о м а  № 5 а  д о  д о м а  № 1 7 а ), С о ветск ая  
(д о м а  № 1 9 ,2 1 ), Ф р у н зе  (д о м а  № 1 9 , 21а).

4. М Б Д О У  « Д е тс к и й  сад  
о б щ е р а зв и в а ю щ е го  в и д а  

№ 1 6  « Д ю й м о в о ч к а»

Улицы: К и р о в а  (н еч ётн ая  с т о р о н а  д о м а  № 3 7 ,3 9 ,4 3 ,4 3 а ,45, 
4 7 ,4 9 ,5 1 ,5 3 ), Ч е р н ы ш е в с к о го  (д о м а  № 8 6 /3 4 ,8 7 ,8 8 ,9 0 /7 ,9 2 ,9 4 ,9 6 ), 
Г о го л я , Д зер ж и н ск о го  (н еч етн ая  с т о р о н а  о т  д о м а  № 5 9  д о  д о м а  
№ 9 3 ); М и ч у р и н а , М о с к о в с к а я  (н еч етн ая  с то р о н а  о т  д о м а  № 9  д о  
д о м а  №  4 9 ) О в р аж н а я  (ч ётн ая  с т о р о н а  о т  д о м а  № 2 2  д о  д о м а  
№ 6 0 ), Ф р у н зе  (д о м а  № 2 1 ,2 3 ,3 2 ), Ч е р н ы ш е в с к о го  (н еч етн ая  
с т о р о н а  о т  д о м а  № 3 9  д о  д о м а  № 8 1 )
Переулок: П р о сто р н ы й .
Микрорайон Г о р н я к  (ч етн ая  сто р о н а)

5. М Б Д О У  « Д е тс к и й  сад  
о б щ е р а зв и в а ю щ е го  в и д а  

№ 1 9  « С в е тл я ч о к »

Улицы: 2-я  Ю ж н а я , А р тё м а , Г о р н о с п а с а т е л е й , Л о то в ая , 
М ета л л у р ги ч е ск а я , Р у д н и ч н ая , Ю ж н а я , И н о х о д ц е ва , 
К о м со м о л ь ск ая  (д . №  2 а ,4 ,6 ,8 ,1 0 ,3 3 ,3 7 ,3 9 ,4 1 ,4 3 ,4 5 ,4 7 , 49 ,4 9 а), 
Переулки: 1-й, 2 -й , 3 -й  Л о то в о й , Д ал ьн и й .

6. М А Д О У  « Д е тс к и й  са д  
к о м б и н и р о в а н н о го  в и д а  

№ 21 « И в у ш к а»

Улицы: К и р о в а  (д о м а  № 4 2 ,4 4 ,4 6 ,4 6 а ,4 6 6 ,4 6 в ,4 8 ,4 8 а ,486 ,
5 0 ,5 0 а ,5 2 ,5 2 а ,6 3 ,63а , 67а), Ф р у н зе  (д о м а  № 1 0 6 ,16а); 9 Я н в ар я  
(д о м  № 3 ),Д зер ж и н ск о го  (н еч етн ая  с т о р о н а  о т  д о м а  № 101 д о  
д о м а  № 1 1 3 , ч ётн ая  с то р о н а  о т  д о м а  № 8 0  д о  д о м а  № 8 8 ).

7. М Б Д О У  « Д е тс к и й  сад  
о б щ е р а зв и в а ю щ е го  в и д а  

№ 25  « В аси л ек »

Улицы: К о м со м о л ь ск ая  (д о м а  № 5 1 ,5 1а), Л а за р е в а  (д о м а  № 1 ,3 ,7 , 
7 а ,7 6 ,9 ,1 1 ,4 ,6 ,8 ,1 0 ,1 2 ), Ф р у н зе  ( д о м а № 2 а  6 ,8 ,1 0 , 10а,2, 2 в ,4 , 6а, 
1 2 ,1 2 а ,12 6 ,1 4 ,1 6 ,1 8 ), К о м с о м о л ь с к а я  (д о м а  № 5 5 ,5 7 ).

8. М Б Д О У  « Д е тс к и й  сад  
о б щ е р а зв и в а ю щ е го  в и д а  

№ 3 4  « И гр у ш к а»

Улицы: К и р о в а  (д о м а  № 1 ,3 ,4 ,6 а ,8); Д е м о к р а ти ч ес к ая , 
Д зе р ж и н с к о го  (н еч етн ая  с т о р о н а  о т  д о м а  № 3 д о  д о м а  № 1 1 , 
ч ётн ая  с т о р о н а  о т  д о м а  № 4  д о  д о м а  № 1 4 ), Ж е л е зн о д о р о ж н ая , 
К а л и н и н а , Г о р ьк о го  (ч ётн ая  с т о р о н а  о т  д о м а  № 2 0  д о  д о м а  
№ 3 4 ,36а, 3 8 /1 ,4 0 ,4 2 ,4 4 /2 8 ), К и р о в а  (н е ч е тн а я  с т о р о н а  о т  д о м а  
№  19 д о  д о м а  № 3 3 ,  д о м а  № 1 4 ,1 6 ,1 8 ) , Ч а й к о в с к о го  (д о м а  № 2 3 ,2 4 , 
2 6 ,2 7 ,2 8 ,2 9 ,3 1 ,3 3 ,3 5 ,3 7 ).



К о м с о м о л ь с к а я  (д о м а  № 1 /2 ,3 ,3 а ), К р а с н о а р м е й с к а я , О к тяб р ьс к ая  
(д о м а  № 6 ,7 ,8 ,9 ,1 1 ,1 3 ), С к в о р ц о в а , П и л ь ч и к о в а  (ч ётн ая  сто р о н а  
о т  д о м а  № 4  д о  д о м а  № 1 4 , н е ч е т н а я  с т о р о н а  о т  д о м а  № 31 д о  
к о н ц а  у л и ц ы , ч ётн ая  с т о р о н а  о т  д о м а  № 6 8  д о  к о н ц а  ул и ц ы , 
н еч етн ая  с то р о н а  о т  д о м а  № 1 д о  д о м а  № 2 7 , ч ётн ая  с то р о н а  от  
д о м а  № 1 6  д о  д о м а  № 6 2 ), П о б е д ы  (н е ч е тн а я  с то р о н а  о т  д о м а  
№ 9 /7  д о  д о м а  № 5 1 ), М о с к о в с к а я  (д о м а  № 1 ,3 ,3 6 ,5 ,7а), О в р аж н ая  
(н еч етн ая  с то р о н а  о т  д о м а  № 1 д о  д о м а  №  9, ч ётн ая  сто р о н а  о т  
д о м а  № 2  д о  д о м а  № 1 6 а ), Ч е р н ы ш е в с к о го  (н еч етн ая  с то р о н а  о т  
д о м а  № 1 /3 8  д о  д о м а  № 3 5 , ч ётн ая  с т о р о н а  о т  д о м а  № 4  д о  д о м а  
№ 3 6 ).
Переулки: Ч а й к о в ск о го , Г ер о е в , О к тя б р ь с к и й , С во б о д н ы й , 
Ш ев ч е н к о , Д етск и й , З е л ё н ы й , П е р в о м а й с к и й , П и о н ер ск и й .

9. М Б Д О У  « Д етск и й  сад  
о б щ е р а зв и в а ю щ е го  в и д а  

№ 3 6  К о л о к о л ь ч и к »

Улицы: К и р о в а  (д о м а  2 7 a .3 2 a .3 6 a  и  ч ё т н а я  с т о р о н а  о т  д о м а  № 3 2  
д о  д о м а  № 4 0 ), М и р а  д о м а  № 2 2 , 2 2 а  Ч е р н ы ш е в с к о го  (д о м а  
№ 8 6 /3 4 ,8 7 ,8 8 ,9 0 /7 ,9 2 ,9 4 ,9 6  и  ч ётн ая  с т о р о н а  о т  д о м а  № 4 6  д о  
д о м а  № 8 2 ); 8-е М а р т а  Д зе р ж и н с к о го  (ч ё т н а я  сто р о н а  о т  д о м а  
№ 5 2  д о  д о м а  № 7 2 ), М о с к о в с к а я  (ч ётн ая  с т о р о н а  о т  д о м а  .№ 2 д о  
д о м а  № 4 6 ) О в р аж н а я  (н еч етн ая  с т о р о н а  о т  д о м а  № 11 д о  д о м а  
№ 5 3 ) С о ве тск а я  (д о м а  19. 2 1 а ,2 3 а ,2 5 а ,2 7 а )
Переулок: Б ан н ы й
Микрорайон Г о р н я к  (н е ч е тн а я  сто р о н а)

Микрорайон «Журавлики»
1. М А Д О У  « Д е тс к и й  сад  

к о м б и н и р о в а н н о го  в и д а  
№ 3 2  « Ж у р а в у ш к а»

Улицы: В о и н о в -и н т е р н а ц и о н а л и с т о в  (д о м  № 3 ), 
С ев асто п о л ь ск а я  (д о м а  № 2 , 4 , 6, 8, 12), К о см о н ав то в  (д о м а  № 1 , 
1а, 2 ), К о р о л ё в а  (н еч етн ая  с т о р о н а  о т  д о м а  № 1 7  д о  д о м а  № 4 3 , 
ч ётн ая  с т о р о н а  о т  д о м а  № 2 4  д о  д о м а  № 4 4 ), С ев асто п о л ь ск а я  
(н е ч ё тн а я  с т о р о н а  о т  д о м а  № 7 7  д о  д о м а  № 1 0 3 ),
Переулок Б л аго в ещ ен ск и й .
Микрорайон С о л н е ч н ы й  (у л и ц ы : В есе н н яя , З в ёзд н ая , Л есн ая , 
С ад о ва я , Ц в ето ч н ая , Я сн ая).

2. М А Д О У  « Ц ен тр  
р азв и ти я  р е б е н к а  - 

д е т с к и й  са д  
№ 33  « Р ад у га»

Улицы: 1-я А к а д е м и ч е с к а я , 2 -я  А к а д е м и ч е с к а я , 1-я З ар еч н ая ,
2я  З а р еч н ая , Г о р ьк о го  (о т  д о м а  №48 д о  д о м а  №111), В ату ти н а , 
Д о н е ц к ая , Л е н и н гр ад ск ая , М а я к о в с к о го , О с к о л ец к ая , С ве р д л о в а , 
С теп н а я , Л е н и н а  (д о м а  №  64, 66, 68, 7 0) (н еч етн ая  сто р о н а  о т  
д о м а  №  63 д о  д о м а  №69), С е в а с т о п о л ь с к а я  (н еч ётн ая  с то р о н а  о т  
д о м а  №43 д о  д о м а  № 7 5 ), С ев а с т о п о л ь с к а я  д о м  № 5 7 а  
Переулки: Я б л о ч н ы й , В о л о д а р ск о го , Д и м и тр о в а , К р у п ск о й , 
М ак ар ен к о , М атр о с о ва , Т у р ген ев а , Ч е х о в а , Ч к ал о в а , Э н гел ьса .

3. М А Д О У  « Ц е н тр  
р азв и ти я  р е б е н к а  - 
д е т с к и й  с а д  № 35  

« Р о д н и ч о к »

Улицы: В о и н о в -и н т е р н а ц и о н а л и с т о в  (д о м  № 5 ), К о р о л ё в а  (д о м а  
№ 2 , 3 , 4 , 5, 6, 12), К о см о н ав то в  (д о м а № 3 , 5, 7). П р и в о л ь н ая , 
П р е о б р а ж е н с к а я  (д о м а  № 1 4 ,1 6 ,1 8 ,2 0 ,2 2 )
Микрорайон З в ё зд н ы й  (у л и ц ы : 12 А п р ел я , Г агар и н а , Г ал и л е я , 
Г у б к и н а , К о м ар о в а , К о п е р н и к а , Л у н н а я , М л е ч н ы й  путь, 
С п о р ти в н ая , Ц и о л к о в ск о го ; п ер еу л к и : М а р с и а н с к и й , У ю тн ы й ).

4. М Б Д О У  « Д е тс к и й  са д  
к о м б и н и р о в а н н о го  в и д а  №  

38 « М ал ы ш »

Улицы: 1-я З а р еч н ая , 2 -я  З а р еч н ая , В ату ти н а , Г о р ьк о го , 
Д о н е ц к ая , М ая к о в ск о го , О с к о л е ц к а я , С в е р д л о в а , С теп н ая , 
У р и ц к о го , К ар л а  М ар к са , Л ь в а  Т о л с то го , Д о б р о л ю б о в а  
П р е о б р а ж е н с к а я  (н еч етн ая  с т о р о н а  о т  д о м а  № 31 д о  д о м а  № 6 7 , 
ч ётн ая  с то р о н а  о т  д о м а  № 4 0  д о  к о н ц а  у л и ц ы ),
Переулки: Я б л о ч н ы й , М а я к о в с к о го , О с тр о в с к о го , С у во р о ва , 
Т еа тр ал ь н ы й , Т у р ген ев а , Д о б р о л ю б о в а , У р и ц к о го , Э н гел ьса .

5. М А Д О У  « Д етск и й  са д  
к о м б и н и р о в а н н о го  в и д а  

№ 3 9  « З о л о тая  р ы б к а»

Улицы: К о р о л ё в а  (д о м а  6 ,8 ,1 4 ,1 6 ,2 4 ,2 6 ), К о см о н ав то в  (д о м а  
№ 9 а , 11,13,1 За , 13б, 15 ,15а, 17), А го ш к о в а  (д о м а  № 2 , 6), 
П р е о б р а ж е н с к а я  (д о м а  №  2, 4 , 4 6 )
микрорайон С е в е р о -З а п а д н ы й  (К л е н о в ы й  б у л ь в ар , п р о езд  
А в ер и н ск и й , у л и ц ы  А л ая  зар я , В а с и л ь к о в а я , В и н о гр ад н ая , 
Ж е м ч у ж н а я . К ал и н о в ая , Л ю б в и , М а л и н о в а я , О л ьх о вая , 
Р о м аш к о в ая , Т ю л ьп ан о в ая , И в а н о в с к а я ); М о л о д ё ж н ы й  (у л и ц ы



У ч и тел ь ск а я , М о л о д е ж н ая , В еч ер н я я , Б ар х а тн а я , Ю н о сти , 
Т у р и сто в , Н о в ато р о в . М о л о д о гв а р д е й ц е в , Р о д и тел ь ск а я , Д о б р а я )

6. М Б Д О У  « Д е тс к и й  сад  
к о м б и н и р о в а н н о го  в и д а  

№ 4 0  « В есе л и н к а »

Улицы: П р е о б р а ж ен ск а я  (д о м а  № 4  к о р п у с  2 ,4 а ,6 ,6 а ,66, 
6 в ,8 ,8 а ,1 2 , 1 3 ,1 5 ,15а, 1 7 ,17а, 18 ,20), А го ш к о в а  (д о м а  № 1 ,3 ,5 ,7 , 9 ), 
С ев асто п о л ь ск а я  (д о м а  № 1 6 ,1 8 ,2 0 ,1 0 5 ,1 0 7 ,1 0 9 ,1 1 3 ,1 1 5 , 117) 
микрорайон: Ю ж н ы й  (К р ето в а , П р е о б р а ж е н с к а я  д .1 3 ,1 3 а , 15,
15 а 1 7), Д о б р ая , Р о д и тел ь ск а я , 2 -я  Ж е м ч у ж н а я , 2 -я  М ал и н о в ая , 
У ч и тел ь ск а я ). С ев е р о -З а п а д н ы й  (К л е н о в ы й  б у л ь в ар , п р о езд  
А в ер и н ск и й , у л и ц ы : А л ая  зар я , В аси л ь к о в ая , В и н о гр ад н ая , 
Ж е м ч у ж н а я . К ал и н о в ая , Л ю б в и , М ал и н о в ая , О л ьх о вая , 
Р о м аш к о в ая , Т ю л ьп ан о в ая , И в ан о в ск а я ); М о л о д ё ж н ы й  (у л и ц ы  
У ч и тел ь ск а я , М о л о д е ж н ая , В е ч е р н я я , Б ар х а тн а я , Ю н о сти , 
Т у р и сто в , Н о в ато р о в . М о л о д о гв а р д е й ц е в , Р о д и тел ь ск а я , Д о б р а я )

7. М Б Д О У  « Д е тс к и й  са д  № 41 
« С ем и ц в е ти к »

Улицы: П е тр а  В ел и к о го  (д о м а  № 6 ,8 ,1 0 ,1 4 ,1 6 ,1 8 ,2 0 ,2 2 ,2 2 а ,24, 
2 4 а ,2 6 ,26а), К о р о л е в а  (д о м а  №  2 4 .2 6 ,3 0 ,3 1а,3 3 ,35 , 
3 7 ,3 8 ,3 9 ,4 0 ,4 1 ,4 2 ,4 4 ) С ев асто п о л ь ск а я  (д о м а  № 1 0 3 ,1 0 5 ,1 0 7 ,1 0 9 ,
1 1 1 ,1 1 3 ,1 1 5 ,1 1 7 ), П р е о б р а ж е н с к а я  (д о м а  № 1 4 ,1 6 ,1 8 ,2 0 ,2 2 ,8 0 ), 
П р и в о л ь н ая , Я сн ая , Ц в ето ч н ая , В е с е н н я я , Г у б к и н а , С п о р ти в н ая , 
12 А п р ел я
микрорайон С о л н е ч н ы й  (Л ес н а я , С ад о ва я , 1-я З ар еч н ая ); 
З в е зд н ы й  (Г ага р и н а , Л у н н а я , К о п е р н и к а , М л е ч н ы й  П уть , 
К о м ар о в а , Г ал и л е я , Ц и о л к о в ск о го , п ер . М ар с и а н с к и й , пер. 
У ю тн ы й )
Переулок: Б л аго в ещ ен ск и й

Микрорайон «Салтыкове»
1 . М Б О У  « О б р а зо в а т е л ь н ы й  

к о м п л ек с  « С О Ш  № 1 0 »
Улицы: Б ел го р о д ск а я , П р и го р о д н а я , С л о б о д ск ая , С ветлая , 
О тл о гая , С о л н еч н ая , Н и ж н яя , В ер х н яя , А гр о те х н и ч е ск а я , 
П о л ев ая , Н овая , Д о р о ж н ая , К о р о ч а н с к ая .
Переулок: Д о р о ж н и к о в , Б е л го р о д с к и й , П о л ев о й , М ел и о р ато р о в , 
В н у тр е н н и й , 1-й М е л ь н и ч н ы й , 2 -о й  М е л ь н и ч н ы й

Микрорайон «Северная часть»
1. М А Д О У  « Д е т с к и й  са д  

к о м б и н и р о в а н н о го  в и д а  
«№ 2 « Р о м аш к а»

Улицы: Р аев ск о го  (д о м а  № 2 ,6 а ,8 ,1 0 а ,1 2 ,1 2 а ,126,); 
В о д о п р о в о д н ая ; Ю б и л е й н ая , С е л ь с к о х о зя й с тв е н н а я , Т р у д о ва я , 
Н о в о се л ь ск ая , П о с ел к о в ая
Микрорайон: К азач и й , Л е с н о й  (у л и ц ы : А в ер и н ск а я , 
Б л а го д атн ая ,З е м л я н и ч н ая , М а й с к а я , С и р е н е в а я , С л ав ян ск ая , 
Т ен и стая , С о л о вь и н а я ); М и ч у р и н с к и й  
м-н С ев ер н ы й  (К л ен о в ы й  б у л ь в ар , п р о е зд  А в ер и н ск и й ), 
С ев ер н о -З а п а д н ы й  (у л и ц а  О в р аж н а я)
Теплоколодезянская территориальная администрация

2. М Б О У  « О К  С татр У М » Улицы: Р аев ск о го  (д о м а  № 1 ,3 ,5 ,7 ,9 ,1 1 ,1 1 а ,17 ,21 ,2 1 а ,2 3 ,25 ); 
В о д о п р о в о д н ая ; Л а за р е в а  (д о м а  № 2 6 ,2 8 ,3 0 ) ; К и р о в а  (д о м а  
№ 6 9 а ,6 9 б ); С п о р ти в н ы й  п р о езд , Т р у д о в а я ; Р ад у ж н ая , Р ак и тн ая , 
Р о д н и к о в ая , Р о ж д еств ен ск ая , С в о б о д н а я , О р ех о вая , О тр ад н ая ; 
Микрорайон: Л ес н о й  (у л и ц ы : А в е р и н с к а я , Б л аго д атн ая , 
З е м л я н и ч н ая , М ай ск ая , С и р е н е в а я , С л ав я н ск а я , С о л о вь и н а я , 
Т ен и стая ); М о л о д е ж н ы й , С ев ер н ы й  (К л ен о в ы й  б у львар , п р о езд  
А в ер и н ск и й ), С е в е р н о -З а п а д н ы й  (у л и ц а  Л ес н а я , И в ан о в ск а я ) 
Переулки: З а го р о д н ы й , Л етн и й , М и р н ы й

3. М А Д О У  « Д е тс к и й  са д  
к о м б и н и р о в а н н о го  в и д а  

№ 2 9  « З о л у ш к а»

Улицы: Д зер ж и н ск о го  (д о м а  № 9 0 , 92 , 94 , 98 , 115, 115а, 1156, 
11 7 ,1 1 9 ,1 2 1 , 121а, 123 а), Л а за р е в а  (д о м  № 2 3 /9 2 ); В аси л ь к о в ая , 
В и н о гр ад н ая , Ж е м ч у ж н а я , К а л и н о в а я , Л ю б в и , М ал и н о в ая , 
О л ь х о ва я , Р о м аш к о в ая , Т ю л ь п а н о в а я , 2 -я  У ч и тел ь ск а я ; 
Микрорайон: С ев ер н ы й , С е в е р о -З а п а д н ы й , У ч и тел ь ск и й , 
М и ч у р и н ск и й , Ю б и л е й н ы й , М о л о д е ж н ы й , у л и ц а  В ер б н ая  
м -н  С ев ер о -З ап ад н ы й  (у л и ц а  А р х а н ге л ь с к а я )

4. М А Д О У  « Д е тс к и й  са д  
к о м б и н и р о в а н н о го  в и д а  

№ 3 7  « Я го д к а»

Улица: Р аев ск о го  (д о м  № 4 ,6 ,8а, 1 0 ,1 4 ,14а, 16 ,18 ,20 ,2 0 а ,2 2 ,22а ,

2 4 ,2 4 а ,26)
С ел ь ск о х о зя й с тв е н н ая ; В о л ьн ая , В о ск р е сн ая , Д ач н ая , Д у б р а вн ая ,



К р ещ е н с к ая , Л у го в ая , П а р к о в ая , П о к р о в с к ая , П р а во с л а вн ая , 
П р о с то р н а я , 2 -я  П р о с то р н а я
Микрорайон: С ев ер н ы й , С е в е р о -З а п а д н ы й , М о л о д е ж н ы й , 
м -н  С е в е р о -З а п а д н ы й  (у л и ц а  Д о л ж а н с к а я ), У ч и тел ь ск и й  
Теплоколодезянская территориальная администрация
Микрорайон «Лебеди»

1 . М Б Д О У  « Д е тс к и й  сад  
№ 1 2  « В и ш ен к а»

Улицы: Л .Ч ай к и н о й  (д о м а  № 1 /1 4 , 3 , 5, 7 , 6, 6а , 7а, 9 , 10, 11, 13, 
15); Н а р о д н ая  (д о м а  № 1 2 , 16); С ев ер н ая , Ф аб р и ч н ая , 
Ш ах тёр с к ая , Ф ес ти в а л ь н ая  (о т  д о м а  № 23  д о  д о м а  № 39); 
К о м м у н и с ти ч е с к а я  (н еч етн ая  с т о р о н а  о т  д о м а  № .9  д о  д о м а  № 2 9 , 
ч етн ая  с то р о н а  о т  д о м а  № 1 6  д о  д о м а  № 3 8 ); Д р у ж б ы  (н еч етн ая  
с т о р о н а  о т  д о м а  № 11 д о  д о м а  № 3 1 , ч етн ая  сто р о н а  о т  д о м а  № 2 0  
д о  д о м а  № 3 0 ), Л еб ед и н с к ая  (н е ч е тн а я  с т о р о н а  о т  д о м а  № 11 д о  
д о м а  № 3 1 , ч етн ая  с то р о н а  о т  д о м а  № 1 4  д о  д о м а  № 32); 
Н о в о л еб ед и н ск ая  (о т  д о м а  № 2 0  д о  д о м а  № 3 2 ); В о к зал ь н ая , 
К р аси н а ,
проспект Г о р н як о в  (д о м а  № 6 ,8 ,1 0 ,1 2 );
Переулок Ш ах тер с к и й ; Ц е н тр а л ь н ы й

2. М А Д О У  « Ц ен тр  
р азв и ти я  р е б е н к а  - 
д е т с к и й  с а д  № 3 0  

« Р о си н к а»

Улицы: Н а р о д н ая  (д о м а  № 2 , 2 а , 26 , 2в , 4 , 4 а , 66 , 6в, 6 /13); 
Л .Ч а й к и н о й  (д о м а  № 2 , 2а); Б у б н о в а , В и ш н ё в а я , Н о в о сёл о в ск ая , 
Р е в о л ю ц и о н н а я , К у р ск а я , М о л о д ё ж н ая , О тв ал ь н а я , С о вх о зн ая , 
С о гласи я .
Переулок Р ев о л ю ц и о н н ы й ; Г о р н я к о в  (д о м а  № 1 ,2 ,3 ,3 а ,5); 
Проспект Г о р н як о в  (д о м а  № 1,1  а ,2 ,4 );

3. М Б Д О У  « Д етск и й  сад  
к о м б и н и р о в а н н о го  в и д а  

№ 31 « А л ен ь к и й  
ц в е то ч е к »

Улицы: П .М о р о зо в а , Г ас тел л о ; Н а р о д н а я  (д о м а  № 3 , 8 ,10 ,25 ); 
Л .Ч а й к и н о й  (д о м а  № 4 , 4а); С тр о и те л ей , К о о п е р ати вн а я , 
И н тер н ац и о н а л ь н ая ; Ф ес ти в а л ь н ая  (д о м а  
№ 1 ,7 ,9 ,6 ,1 5 ,1 7 ,1 9 ,2 1 ,2 3 ,2 5 ,3 5 ,3 7 ,3 9 ) ; К о м м у н и сти ч ес к ая  
(н е ч е тн а я  с то р о н а  о т  д о м а  № 1 д о  д о м а  № 7 , ч етн ая  с т о р о н а  о т  
д о м а  № 2  д о  д о м а  № 1 4 ); Д р у ж б ы  (н е ч е тн а я  с т о р о н а  о т  д о м а  № 1 
д о  д о м а  № 9 , ч етн ая  с т о р о н а  о т  д о м а  № 2  д о  д о м а  № 1 8 ); 
Л е б е д и н с к а я  (н еч етн ая  с т о р о н а  о т  д о м а  № 1 д о  д о м а  № 9 , ч етн ая  
с т о р о н а  о т  д о м а  № 2  д о  д о м а  № 1 2 ); Н о в о л е б е д и н с к а я  (о т  д о м а  
№ 2  д о  д о м а  № 1 8 ); У д а р н и к о в , Ц е н тр а л ь н а я  
Переулок К о о п е р ати в н ы й  (д о м а  № 1 ,3 ,5 ); У д ар н и к о в .

Перечень сельских муниципальных образовательных организаций, 
___________ закрепленных за сельскими территориями___________

№
п/п

Перечень ОУ, ДОУ Территория Т ерриториальная 
администрация

1 М А Д О У  « Д е тс к и й  сад  
к о м б и н и р о в а н н о го  в и д а № 1  

« С н е ж и н к а»  п. Т р о и ц к и й

п. Т р о и ц к и й п. Т р о и ц к и й  Т р о и ц к ая
тер р и т о р и а л ь н а я
ад м и н и с тр ац и я

2 М А Д О У  « Д е т с к и й  са д  
к о м б и н и р о в а н н о го  в и д а  

№ 2  « С к азк а»  п. Т р о и ц к и й

п. Т р о и ц к и й Т р о и ц к ая
тер р и т о р и а л ь н а я
а д м и н и с тр а ц и я

3 М Б О У  « К а за ц к о с т е п с к а я  
О О Ш »

п . К а з а ц к а я  с т е п ь Т р о и ц к ая
тер р и т о р и а л ь н а я
а д м и н и с тр а ц и я

4 М Б О У  « С а п р ы к и н с к а я  О О Ш »  
с. С ап р ы к и н о

с . С а п р ы к и н о ,  
с . К о п ц е в о ,  
с . Д у б я н к а ,  
с . У с п е н к а ,  
с . М а л а х о в о ,  
с . Р я б и н о в к а

С ап р ы к и н ск ая
тер р и т о р и а л ь н а я
ад м и н и с тр ац и я

5 М Б О У  « Ч у е в ск ая  С О Ш »  
с .Ч у е в о

с . Ч у е в о ,  
х . М у р а в к а ,  
х . С т а н о в о е ,

Ч у е в ск ая
тер р и т о р и а л ь н а я
ад м и н и с тр ац и я



х . П и с а р е в к а ,  
с . Н о в о с е л о в к а

6 М Б Д О У  « Д е тс к и й  с а д  № 1 0  
« С о л н ы ш к о »  
с. И в а н о в к а

с. И в а н о в к а ,  
с . П а н к и ,  
х . О с и н о в к а ,  
х . М и х а й л о в к а

И в а н о в с к а я
тер р и т о р и а л ь н а я
ад м и н и с тр ац и я

7 М Б Д О У  « Д етск и й  са д  № 11 
« Р о м аш к а»  

с. В и с л а я  Д у б р а в а

с . В и с л а я  -  Д у б р а в а ,  
с . С т р о к и н о ,  

с . Ч а п к и н о

В и сл о д у б р ав с к ая  
т е р р и т о р и а л ь н а я  
а д м и н и с тр а ц и я

8 М Б Д О У  « Д етск и й  са д  № 1 2  
« Т ер е м о к »  

с .С е р ги е в к а

с . П р и с ы н к и ,  

с . С е р г и е в к а ,  
с . Е в г е н ь е в к а ,  
х . П у г а ч и ,  
п . З а п о в е д н ы й

С ер ги ев ск а я
тер р и т о р и а л ь н а я
ад м и н и с тр ац и я

9 М Б Д О У  « Д е тс к и й  сад  
о б щ е р а зв и в а ю щ е го  в и д а  № 1 4  

« К о л о со к »  
с. Б о б р о в ы  Д в о р ы

с. Б о б р о в ы  Д в о р ы ,  
с . Б о г о р о д и ц к о е ,  
с . С о л н ц е в о ,  
с . К л а д о в о е

Б о б р о в о д в о р ск ая
тер р и т о р и а л ь н а я
ад м и н и с тр ац и я

10 М Б Д О У  « Д етск и й  са д  № 15 
« Т ер е м о к »  

с. А р х а н ге л ь с к о е

с . А р х а н г е л ь с к о е  
с . Л о п у х и н к а  
с. Г у щ и н о

А р х а н ге л ь с к а я
т е р р и т о р и а л ь н а я
а д м и н и с тр а ц и я

11 М Б О У  « К о н ь ш и н с к а я  С О Ш »  
с . К о н ы н и н о ,

с . Н о в о м а т в е е к а  
с . Ж и л и н - К о л о д е з ь ,  
с . К р а с н о п л а т а в а ,  
с . К о л о д е з н ы й ,  
с . К р а с н о с о л д а т с к о е

К о н ь ш и н ск а я
тер р и т о р и а л ь н а я
ад м и н и с тр ац и я

12 М Б Д О У  « Д е тс к и й  са д  
о б щ е р а зв и в а ю щ е го  в и д а  № 18 

« Ч е б у р а ш к а »  с. И с т о б н о е

х . Б о г о м о л ь е ,  
х . З а р я

И с то б н я н с к а я
тер р и т о р и а л ь н а я
а д м и н и с тр а ц и я

13 М Б Д О У  « Д етск и й  са д  № 1 9  
« Д у б р а в у ш к а »  

с. Т о л сто е

1

с . Т о л с т о е ,  
с . К о р о ч к а ,  
с . И в а н о в к а ,  
с . О г и б л я н к а ,  
с . К о ч к и

Т о л с тя н с к а я
т е р р и т о р и а л ь н а я
ад м и н и с тр ац и я

14 М Б Д О У  « Д е тс к и й  са д  № 2 0  
« К о л о со к »  
с. А в ер и н о

с . А в е р и н о ,  
с . О с к о л е ц ,  
с . К а н д а у р о в о ,  
с . З а р е ч е н к а

О с к о л е ц к а я
тер р и т о р и а л ь н а я
ад м и н и с тр ац и я

15 М Б О У  « У к о л о в с к а я  О О Ш »  
с . У к о л о в о

1
1

с. Н о в о с е л о в к а ,  
с . О л ь ш а н к а  1, 
с . О л ь ш а н к а  2 , 
х . О к т я б р ь с к и й

У к о л о в с к а я
те р р и т о р и а л ь н а я
ад м и н и с тр ац и я

16 М Б Д О У  « Д е тс к и й  сад  
о б щ е р а зв и в а ю щ е го  в и д а  № 23 

« И в у ш к а»  с. Н и к а н о р о в к а

с . Н и к а н о р о в к а  
х . К р е т о в  - 1 
х . К р е т о в  - 2

Н и к а н о р о в с к а я
т е р р и т о р и а л ь н а я
ад м и н и с тр ац и я

17 М Б О У  « Б о го с л о в с к а я  О О Ш » 
с. Б о го с л о в к а

г

с. Б о го с л о в к а  
с . Г р и н е в к а ,  
с . Л и в е н к а ,  
с . Ч и б и с о в к а ,  
с . Х в о р о с т я н к а ,  
х . А л е к с а н д р о в с к и й

Б о го с л о в с к а я  тер р и то р и ал ь н а я  
а д м и н и с тр а ц и я

18 М Б Д О У  « Д е т с к и й  сад  
о б щ е р а зв и в а ю щ е го  в и д а  № 25  

« С к азк а»  с. М о р о зо в о

х . И л ь и н к а  
х . П о п о в - В е р х

Н и к а н о р о в с к а я
т е р р и т о р и а л ь н а я
ад м и н и с тр ац и я



19 М Б Д О У  « Д е тс к и й  сад  
о б щ ер а зв и в аю щ е го  в и д а  № 2 6  

« К о л о к о л ь ч и к »  
с .С к о р о д н о е

с . С к о р о д н о е ,  
с . Т е л е ш о в к а ,  
с . О л ь х о в а т к а ,  
с . К о р е н ё к ,  
х . 1 -ы й  Л о ж о к  
с . Ю р ь е в к а

С к о р о д н я н с к а я
тер р и т о р и а л ь н а я
а д м и н и с тр а ц и я

2 0 М Б Д О У  « Д етск и й  с а д  № 2 9  
« А л ен у ш к а»  

с. М е л а в о е

с. М е л а в о е М е л а в с к а я
тер р и т о р и а л ь н а я
а д м и н и с тр а ц и я

21 М Б Д О У  « Д етск и й  са д  № 3 0  
« З е р н ы ш к о »  

с. Д о л го е

с . З а л о м н о е ,  
с . Д о л г о е ,  
с . П е т р о в к и

В и сл о д у б р ав с к ая  
тер р и т о р и а л ь н а я  
а д м и н и с тр ац и и


